tatem loci ac reverentiam, merito statuimus,

ab hac generalitate cxcipientes, quod in tote

regno Neapolitano praecedat omnes praela-

tos, etiam loci, et visitatores, excepto lamen

/isitationis tempore , tam in suo monasterio,

quam in aliis. Extra regnum Neapolitanum

praecedat omnes praelatos, exceptis visitate-

ribus et praelato loci.

XV. Prior quoque Cassinensis in regno

Neapolitano praecedat omnes alios priores

loci. Extra autem , teneat locum suae pro-

fessionis.

XVI. Abbales vero S. Pauli de Urbe et

SS. Trinilatis Cavae, propter spiritualem et

lemporalem iurisdictionem quam in castris

sibi subiectis exercenl, in monasterio et lo-

cis suis tantum super visitatores, excepto

visilalionis tempore, locum tenere decerni-

mus. Procurator generalis in Curia Romana

semper et ubique teneat locum super om-

nes abbates; exceptis visitatoribus, abbati-

bus Mentis Cassini, SS. Trinitatis Cavae et

S. Pauli de Urbe, et abbatibus loci.

xvii. Ordinata per visitatores et praelatos

monasteriorum in monasteriis suis durant

posi eorum officlum, nisi a successoribus

fuerint revocala , nec ea volumus revocari

nisi iustis de causis; ei transgressores gra-

viler punianlur.
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xviii. Licentias autem parlicularcs, aut

dispensationes, quae ultra visilalionis lem-

pus sunt duraturae
,

praesidens seu visita-

tores nuUas concedant, ne forte confusionem

potius quam pacem in monasteriis relin-

quant. Sed illas particularibus praelalis, qui

animarum sibi commissarum clariorem ha-

bent notitiam , relinqnant, nisi in' casibus

quos ad se rationabililer pertinere patebit.

XIX. Et lune in scriplis dent praefatas

licentias cum appositione parvi sigilli Con-

gregationis, aliler eis non adhibealur fides,

nec ipsis uli valeant qui eas receperint.

(e) XX. Priores iuniores siios fratres vocent.

Ex nostra antiqua consuetudine, ad differen-

tiam Mendicantium , monacbos nostros ap

pcUamus domnos , sed afTectu fratres iun'o-

res seniores suos patres vocant, abbasserò

dominus et abbas appelletur.

(d) XXI. Denedictionem petat. Han'^ bene-

diclionis petitionem intelligimus ?igno ma-

gis quam verbo; ideo per iriclinationem

capitis fiat.

Caput LXIV. — De tdinando abbate.

(a) In abbatis orainalione illa seni- Kiigamr ah.

per consideretur ratio, ut hic consti- loime congre-
... . gallonis vel sa-

Inatiir
,
qucm fidi omnis concors con- nions parus ei

gregatio , secuadum timorem Dei, siveSp'Spo" ^'ei

aliit abbalihus
eliam pars, quamvis parva, congrega- vh chrisnride-

lionis, sanion Consilio elegenl. Vitae

autem merito et sapientiae doclrinà eli-

galiir, qui ordinandus est: eliamsi ul-

timiis fueril in ordine congregalionis.
'

Quod si etiam omnis congregatio vitiis

suis (quod quidem absil) consentien-

tem personam pari Consilio elegerit, et

vitia ipsa aliquatenus (6) in notitiam

episcopi (ad cuius dioecesim pertinet

locus ipse), vel abbatibus, aut christia-

nis vicinis claruerint; prohibeant pra-

voruni praevalere consensum, et domui

Dei dignum conslituant dispensatorem:

scientes prò hoc se recepturos merce-

dem bonam, si illud caste et zelo Dei

faciant, sicut e contrario peccaliim, si

negligane
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(ju.bus aoii- Ordinaliis aiilem abbas cogitel sem-

e.^0 da,eai'!""pcr qualc onus suscepit, et cui reddi-

turus est rationcm villicationis suae;

scialque sibi oportere prodesse magis

quam praeesse. Oportel ergo eum esse

doclum in lege divina, ut sciai unde

proferat nova etvetera, caslum, sobriiim,

misericordem, et semper superexaltet

misericordiam iudicio, ut idem ipse con-

toquatur; oderit vilia, diligat fratres.

In ipsà autem correctione pnidenlcr

agat, et ne quid nimis; ne, dum nimis

eradcre cupit eruginem, frangatiir vas;

suamque fragililalem semper suspcclus

sit, meminerilque calamum qtiassalum

non conlerendum. In quibus non dici-

mus ut permitlat nutriri vitia, sed pru-

denter et cum charitate ea amputel,

prout viderit cuique expedire, sicut

iam diximus, et studeat plus amari

quam linieri ; non sii tnrbiilenUis et

anxius, non sit nimiiis et obslinalus,

non sii zelolypus el nimis suspiciosus,

quia nunquam requiescet. In ipsis im-

periis suis sit providus «l considera-

tus, sive secundum Deum, sive sccnn-

dum saecLilum sinl; opera quae iniungil

discernat et temperel; cogitans discre-

lionem* sancii lacobi dicentis : Si greges

meos plus inambulando fecero laborare,

moricntnr cuncli uno die. Haec ergo

aliaquc teslimonia discretionis matris

virluUim sumens, sic omnia lempercl, ut

sit quod et forlcs cupiant el infirmi

non rclugianl ; et praecipue, ut prae-

sentem regulam in omnibus conservel,

ut, dum bene minislraverit, audial a Do-

mino, quod servus bonus qui erogavi!

Irilicum conscrvis suis in tempore suo:

Amen dico vobis, ait, sìiper omnia bona

sua consti luci eum.

DECLAU.VTIO.

(il) I. In abhatis ordiiialione. Hotlie secun-

dum privilegia nostra eliguntur per capitu-

luiu generale , aul per dletus sc^quiaiuio

Roman™ An. C. icrc

post capitulum celebrandas; in quibus in-

terveniant tantummodo praelatl regimen ha-

bentes.

n. Et nemo deinceps in abbatem de re-

gimine eligi possit, nisi prius, per quinquen-

niuni expleUim, fuerit prior claustralis, et in

obscrvantià regulari immediate exercitatus,

praetercnncellarium et capsarium, dummodo
priores extiterint et tempus a constitutioni-

bus praefixum habuerint. Nec etiam quis

eligi possit in abbatem cum solo lilulo, nisi

prius fuerit abbas cum regimine, vel sal-

tem prior claustralis, qui per expletum quin-

quennium in prioratus regimine se lauda-

biliter gesscrit. Illa siquidem dignitas tali-

bus debetur, tamquam de Congregatione be-

iiemeritis. Locus vero inter abbates, tara

de regimine, quam cum solo tilulo, neniini

imposterum concedatur. Si quis aulcm cen-

tra praesentis conslitutionis formam pro-

motus fuerit, eo ipso Iiuiusmodi promolio-

nes nullas et invalidas declaramus. Praela-

toruni vero electiones fiant secundum me-

rita, non ad favorem principum, iuxta for-

mam Brevis apostolici Gregorii XIII, de quo

in prima parte ordinationum, et praevià vi-

sitatorum approbatione. Qui abbates ex in-

dulto Sedis Apostolicae habent omnia pri-

vilegia et insignia et iurisdictìonem, quam

abbates perpetui et benedicti habere con-

suevcrunl. Quod enim nostri nunc et olini

non benedicuntur solemniter, indullum fuit

ad favorem Congregalionis, non in dclri-

mentum digiiilalis, ut ex privilegio Euge-

nii IV.

ni. Membra monasteriorum suorum et

beneficia sibi subiecla visitare teneantur.

IV. Prohibemus praelalis ipsis accessuin ad

Curiam Romanam, nisi de consensu patris

praesidentis et ulriusque visitatoris suae

provinciae, neciion aiiijalis S. Pauli et pro-

curatoris in Curia.

V. Proibemus etiam eis execulioncm ulti-

marum voluntatum, ut videlicet neque ipsi

id exercere, neque monachos suos ad iiuius-

modi habilitare valcant, sine licentià patris

praesidentis, aul visilatorum, nisi in casa

alicuius imininentisnecessilatis. Evitent quo-

que superfiuos ci vanos apparatus in carne-
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ris, oninemque pretiosam supellectilem sta-

tui pauperum minime convenientem. Super

quod invigilent patres visitatores, et tales

excessus (si quos invenerint) referant re-

gimini, a quo severe erunt puniendi, qui,

prima vice cum cliaritate admoniti, non

abstinuerint.

VI. Damus eis liberam et ordinariani po-

testatem regendi et gubernandi monasteria

per capitulum generale vel regimen ipsis

commissa, monachosque ac commissos et

novitios, ceterosque ad monasteria hibi ere-

dita speclantes, tani in spiritualibus, quam

in temporalibus,'secundum S. P. N. Benedi-

cti regulani et constitutiones nostras. Ipsi

autem , cum in praelatos eliguntur, aut ad

aliud monasterium mutantur, quamprimum

se ab omnibus aliis negotiis expedientes,

recto tramite ad sibi assignala monasteria

se conferant. Damus insuper eis poteslatem

eligendi sibi confessarios, qui eos absolvant

et salutarem eis poenitentiam iniungant, au-

ctoritatem etiani audiendi confessiones om-

nium praelatorum et fratrum nostrae Con-

gregationis ad eorum monasteria venientium,

vei alicui ex suis monachis facultalem prae-

dictam committendi.

VII. Praeterea eis conferimus potestatein

examinandi licentias fratrum noslrorum, et

«[uos repererint non complesse conditiones

suarum licentiarum, vel aliter deprebende-

rint Cugitivos, girovagos vel apostatus, capi

faciendi et in custodia retinendi, impetrato

etiam, si opus fuerit, auxilio bracini siiecu-

laris.

(b) vili. Ad notitiam episcopi, liodie ex in-

dulto apostolico tota nostra Congregalio et

singula monasteria exempta sunt ab Ordina-

riorum iurisdictione et immediale .•ipostolicae

Sedi subiecta. Ouibus autem casibus ad Ordi-

narios recurrendum sit, iura praescribunt.

C.\PUT LX\^ — De praeposito ìnomislerii.

Mniia oriun- Sacpius quidem conlincit ut per or-
liir iiiaU prò- ^ ^

^ ^
^ ^

iiicr pr;.epo5i. dinallonem praeposili scandiilu travia
liim, manine si

"^ ' °
ab eisdcm

,
ac in monuslerils orianlur, dura sint aliqui

nMias , ordina- '

lui fuMii. malij^no spirili! superbiae infiali, qui,

aeslirnanles se secundos abbates esse,

assumentes sibi tyrannidem , scandala

TìiiU Rnm — Voi. \r\ i?.

nutriunt, ci dissensiones in Congrcga-

tione faciunt, et maxime in illis locis,

ubi ab eodem sacerdote vel ab eisdem

abbalibus
,

qui abbatem ordinant , ab

ipsis eliam et praepositus ordinatur.

Quod quam sit absurdum, facile adver-

lilur, quia ab ipso inilio ordinationis

materia ei datur superbiendi , dum ei

suggeritur a cogilalionibus suis exuliim*

eum esse a poleslate abbalis sui, quia

ab ipsis est ordinalus a quibus et ab-

bas. Hinc suscilanUir invidiae, rixae.

delractiones, aemulaliones, dissensiones.

exordinaliones. Et dum contraria sibi

invicem abbas praeposilusque sentiunt,

et ipsorum necessc est sub hac dissen-

sione animas periclitari, et ii, qui sub

ipsis sunt, dum adulantur partibus, eunt

in perditionem. Cuius periculi malum
illos respicil in capite, qui lalibus in

ordinalione se fecerunt auctores.

Ideoque nos praevidemus expedire Hinc i.

^
. , . .

^
,. necessitai

propter pacis cnantatisque cuslodiam nenie ci•11- 1 1 • • / \ 1- praeposi

in abbalis pendere arbilno (a) ordina- quem o

lionem monasteni sui. LI, si potest fien, "i>ci)iai,/1. puuialur.

per dccanos ordinetur (ut anlea dispo-

siiimus) omnis ulilitas monaslerii, prout

abbas disposucrit, ut, dum pluribus com-

mittilur , unus non superbial. Quod si

aut locus expelil, aut congregalio pe-

lierit ralionabililcr cum bumililate , et

abbas iudicavcrit expedire, qucmcum-

qiie elegeril abbas, cum Consilio fra-

trum timcnlium Deum, ordinet ipso sibi

praeposilum. Qui lamcn praepositus ilhi

agal cum revercnlià, quae ab abbate

suo ci iniuncta fuerint , nihil conlra

abbalis volunlatcm aut ordinalionem

faciens, quia quantum praelatus est ce-

leris, tantum eum oportct sollicite ob-

servare praecepta regulae. Qui praepo-

situs, si reperlus fuerit viliosus, aut

elatione deceptus superbiae, aut con-

temptor sanctae regulae fuerit compro-

1 Forsan exem2)lum (R. T.),
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balus, admoncatur verhis usquc qiiater;

si non emendaverit, adhibeatiir ei cor-

rcctio disciplinae regularis. Qiiod si

neqiie sic correxerit, lune deiicialur de

ordine praepositurae, et alius qui di-

gnus est in loco eiiis subrogetiir. Qiiod

si et postea in congregatione quicliis

et obediens non fiierit, ctiam de mo-

nasterio expellatur. Cogitet tamcn abbas

se de omnibus iudiciis Deo reddilurnm

rationcm, ne forte invidiae aul zeli

llamnia urat animam.

DECLAHATIO.

(a) I. Ordinalioncm monasterii sui. Sicut

iiobis est curae ne praelati existaiit perpe-

tui, sed quolibet capitulo a sua praelatione

absolvanlur, ita diligenter intendimus ne

praepositus monasterii, qui secuntlum mo-

rein nostrum prior ciaustralis vocatur, se-

nioresque, ac celeri officiales monasteriorum

perpetui videantur.

n. Idcirco statuimus, ut, postquara prae-

latus ad monasterium sibi assignatum ve-

nerit, infra ceto dies, si ccmmode fieri po-

Icrit", convocatis cunctis fratribus in capi-

tulo, realiter absolvat omnes habentes ali-

quod officiuin, vel administrotionem , vel

litulum. Ipsique, in signum assensus prae-

diclae absolutionis, inclinato capite reveren-

l('i- assurgant, accusantesque se de exces-

sibus suis in huiusmodi officiis commissis,

veniani prostrati corani omnibus postulent,

clavesque ad ipsa officia pertinentes, si quas

habent
,

praelato consignent
,
praelereaque

omnia, ut supra in cap. xxxni Si deheant

mnnachi propriiim aliqui.d habere, ac locuni

professionis teneant, nec in ipsis officiis

ulterius se intromittant, nisi praelatus ali-

ter disposuerit, et eorum curam ipsis interim

commiserit.

ni. Omnes etiam , (jui occasione alicuius

officii in superiori loco erant consliluti, per

tres saltem dies loca suac professionis te-

neant. Praelatus vero, qui ad capitulum ge-

nerale non accosserit, si confirmatus in eo-

dem loco fuerit , idipsum faciat intra odo
dies, pos'quam de ipsà confirmatione cer-

tior factus fuerit.

IV. Itaque nutu praolati, iuxta (enorcm re-

gulae, praepositus cetcrique officiales insti-

tuantur, et inde rursus amoveantur, cuin

Consilio lamen seniorum suoruni.

V. In nova officialium vel depositioiie vel

publicatione
,

praelatus legat in convenlu

ordinationes et admoniliones factas in capi-

tulo generali
,
quae ter in anno legendac

sunt, ne quis de ignorantià se excuset; cum
vidclicet praelatus redicrit a capitulo gene-

rali, circa feslum Omnium Sanctorum, et

circa Quadragesimam.

VI. Constituimus etiam, ut, casu quo prae-

latus nioreretur aut ad capitulum generale

proficisceretur, omnis eius in spiritualibus

auctoritas remancat peiies priorem. Quac
auctoritas duret donec ad monasterium ve-

niat novus praelatus, vel pristinus reverta-

tur, etiamsi, qui loco praelati relictus fuit,

alteri monasterio fuissel assignatus.

VII. VoUimus aulem eo tempore id obser-

vari quod praelatus constituerit antequam

moreretur vel ad capitulum pcrgeret. Quod
si prior vel alius superior contra fecerit, et

scaiidalum ob id ortum fueiit, deponatur.

Si autem res minoris mementi fuerit, stet

per menseni in loco suae professionis , ut

obcdienliam et humililatem discat.

vili. Similiter si contigerit praelalum ad

capitulum non accessisse , cessante causa

nianifeslae infirmitalis , aut alia legitimà

causa iudicio patrc praesidentis aut visita-

torum approbandà , ipso facto , ut ceteri

praelati fuerint in capitulo absoluti , ipse

quoque absolutus inlelligatur, et in priorem

clauslralem lune et eo casu omnis lam in

spiritualibus quain in temporalibus transfe-

ratur potestas usque ad novam provisionem

monasterii.

IX. Secus autem si cum licentià praefii-

torum , aut insto infirmitalis impedimento

remanserit; tunc cnim ei coritinuatam o-

mncm potcstatem , usque ad novum prela-

tum vel suam confirmationem, declaramus.

X. In supra dictis casibus, cellerarii, etalii

qui temporalia curanl, interim rccurrant ad

pracditlurn loco praelati constitutum , ipsi-

que pareant, et eius Consilio et asscnsu om-
nia faciant.

An. C,
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Deostiarli or-

icìo , Cfl.à et

oUtio.

XI. Sed, praeter casus praedictos, praelati

declarenl (dura eos a monasterio abesse con-

ligerit) quam auctoritalem relinquant suo

in loco remancnlibus, tam circa reservalos

quam circa reliqua occurrcnlia.

XII. Caveanl interea priores clanslrales di-

ligenter, ne, praclatis suis absentibus, aosti-

mantes se secundos abbates , fratribusque

gralificari cupientes, novitates facere et per'

oidinationum tenorem seu rationabilem con-

sueludinem dispensare vcl recreationcs con-

cedere uUo pacto de celerò pracsumant: si

secus fecerint, graviter puniantur.

XIII. Quapropter ordinamus , ne ille im-

mediate monasterio, in quo quis prior fue-

ril, possit in praelaliim deputar!, sed, si pro-

movendus fuerit, alii monasterio promovea-

tur deputandus.

Caput LXVI. — De osliario monasteri

L

(a) Ad porlam monasterii ponatur

senex sapiens, qui sciai acciperc respon-

sum et redderc , cuiiis malurilas eum
non sinat vagar!. Qui porlariiis ccllam

debet liabere iuxta porlam, ul vcnicntes

semper praesenlem invenianl, a quo re-

sponsum accipianl. Et mox, ut aliquis

pulsaverit, aul pauper clamaverit Deo

gralias , rcspondeal aul benedical , et

cum onin! mansuetudine timòris Dei red-

dat rcsponsum Icstinanler cum fervore

charilatis. Qui porlarius, si indii>ct so-

monasiorio jfiiJQ iiin!orem fratrem acciniat. (M'Mo-
. omnia ne- ' r \ /

"'* naslerium autcm, si (ieri polest, ita dc-

bel construi, ut omnia necessaria, idesl

aqua, molendinnin, horlus, pislrinum,

vel arles divcrsae intra monasterium

cxerceanlur, ut non sii necessitas mo-

nachis vagand! foras, quia omnino non

expedil animabns coruni. liane autem

regulam saepiiis volumus in Congrega-

lione leg!, no quis fratrum de ignoran-

lià se excusel.

DF.CLARATIO.

(a) I. Ad portam monasterii ponatur s:-

nex, non tam actale, quam moribus.

1 Aptius Ifgc swicr prò per (a. t.).

(fc) II. Monasterium si fieri potest ita debet

construi, eie. Quia saepe, ex mullà avidilale

aedificandi, magnas iacturas monasteria pa-

tiuntur, et plerumque ipsa aedificia rcgula-

riter viventibus minus congrua construuntur,

dum prò libito quisque acdificare satagit;

idcirco ordinamus et constiluimus ut aedi-

ficia monaslcriorum non facile aut praeci-

pianlur per praelatos nostrae Congregatio-

nis, aut conslruantur, aut deslruantur.

III. In ipsis igilur aedificiis, si res exlile-

rit quinquaginta scutorum, aut minoris sum-

plus (dummodo monasterium non sii acre

alieno gravatum), et modicae novilalis, eam

a praclatis fieri permittimus. Si vero paulo

maioris sumptus et novilalis, faciant cum

consensu seniorum suorura votis secretis.

IV. Quod si aedificia ipsa grandis sumptus

cssent aut nofabilis novilalis, non fiant sine

consensu praediclorum praelatorum et se-

niorum, addita tliani licentià seu consensu

capiluli generalis vel regiminis.

V. Et baec ipsa nolabilitas considercUir

socundum conditiones monasterioruni, liabi-

to respectu ad expensas seu novilales , sou

aliam rem noia dignam; quia sepe conlin-

git parvam rem
,

pula scalam , osliuin
,

et liuiusmodi, maioris esse novilalis, quam

unius vel plurium cameraruin aedificium.

VI. Si autem contigerit fabricam aliquani

notabilem fieri debere in monasterio, ubi

praclalus fuerit praesidens aut visilalor, ad-

vocetur alter visilalor; qui si accedere non

possit, advocentur duo palres viciniores.

VII. Cum vero evenerit visilalorem dis-

cordare a sensu patris monaslerii et depu-

tutorum , aut aliler simul concordare non

posse, lune differatur' ad capilulum, aul re-

curratur ad regimen ; et audilA sentenlià

visitatorum, aut aliorum palrum vi iiiorum,

necnon praelati el seniorum, steUir iudicio

maioris partis eorum.

vili. El praedicta iiitelliganlur non soluin

de re aodificandà, sed eliam de modo, qua-

litcr scilicel conslrui debeat.

IX. Unde in omnibus Congreg:ilioii!s no-

strae monasleriis, s! iuxta pran lictum ordi-

nein aedificare contigerit, prius moduli fianl

1 Foisau deffìalur (it. t ).
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arbitrio praesiclentis et visitalorum , adiun-

ctis aliis (luobus praelatis.

X. Nullus vero praelatorum audcat mutare

ipsos modiilos, aut aedificia per alios incoe-

pta , nisi de capituli generalis, vel saltem

visitatoruni licentià, addito etiam peritonim

Consilio; et, si quis voluerit in monasterio,

ubi aliquod huiusmodi incoeplum sit, aedi-

ficare , teneatur omuino labricas coeptas

perficere, nec aliunde initium aedificandi

sumere possit.

XI. In quibus quidem aedificiis ubique vi-

tentur cuiusvis generis ornamenta, et prae-

sertim in cameris et hospitiis, praeterquam

in ecclesiis rebusque ecclesiasticis divino

cultui dicatis.

XII. Praeterea ordinamus ne quis Congre-

gationis noslrae praelatus, rector, aut celle-

rarius, propter buiusmodi aedificia conslru-

enda, monasterium aere alieno gravet, nec

ultra monasterii sui possibililatem, hoc est

annuum proveiilum
,
pecuniis alienis, sine

capituli generalis aut duorum visilatorum

ad minus licentià, quae non est conccdenda

nisi in casu evidentis neccssitatis vel utili-

tatis, aedificnrc, vel emere bona immobilia

audeant.

XIII. Constitulioni buie nostrae si quis

contra facere ausus fuerit
,
poenà privatio-

nis dignitatis, regiminis et officii in proxi-

mo futuro capitulo subiacebit ; districle in-

iungenles visitatoribus, ut supra huiusmodi

conlravcntiouibus, pelilo priiis et acce]ito in

actu visitationis iuramento, inquirant, et in-

formationcm desuper captam deflniloribus

deferant, a quibus culpabiles erunl punien-

di pocnis pracdictis.

Caput LXVII. — De fralrihu/; in vid dirrciis.

(Vb^anì in ^i"; Dirlgendl fratres in via, omnium fra-

no, posTr"sic5-
^'""^ vel abbalis oralioni se commcn-

quTm"rL?à'n':tle"t, et scmper (a) ad orationcm ul-

limam operis commemoralio omnium
absenlium fiat. Rcvcrlcntos anioni de

via fralrcs, ipso die quo redeiinl, per

omncs canonicas horas, diim cxpletiir

opus Dei, prostrali solo oratori!, ab omni-

bus petant oralioncm propler excessiis,

ne quid forte subripiierit in via visus

aut audilus malae rei aut oliosi sermo-

nis, nec praesumal quisquam aliis (ò) re-

ferre quaecumque foris monasterium vi-

derit aut audierit, quia plurima deslru-

clio est. Quod si quis praesumpscrit
,

vindiclae regulari subiaceat ; simililer

et qui pracsumpserit claustra monasterii

egredi, vel quocumque ire, vel quippiam

quamvis parvum (e) sine abbalis ius-

sione facere.

DFXLARATIC.

(a) I. Ad orationcm ullimam. Ob hoc in

fine oralionis, quam dicimus in memoriam

B. Mariae Virginis, quae est ultima oratio,

addimus Divinum auxilium, eie.

{li) II. Referre. Curent omnino patres ul

haec pars regulae obscrvetur, et transgres-

sores graviter puniantiir, quia plurima de-

slructio est.

III. Quapropter, si quis in hoc notabililer

excesseril, dicat suam culpam in capitulo,

et comedat in terrà in pane et aquà in refe-

clorio, arbitrio praelali, toties quoties con-

travenerit.

(e) IV. Sine iussione abbalis. Ilaec iussio

accipitur aliquando prò licentià: ideo inhi-

bemus ne quis fratrum noslrae Congrega-

tionis sine iussione vel licentià abbatis, vel

eius
,

qui, ipso absente , illius gerii vices,

extra monasterium vel clausuram egredi au-

deat, graviter, si contra fecerit, prò qualitato

excessus puniendus.

V. Ilabità vero licentià, geuibus flexis be-

nedictioncm pelai tam discedens quam rc-

vertens : qui centra fecerii, graviter punia-

tur.

VI. Nullus nostrorum possit accedere ad

piaesidenlcm seu visitatores cxislentes in

alio monapterio, nisi liabità licentià a prae-

lato suo, sivc ab ipsis visitatoribus et prae-

sidente.

VII. Et si quis mutatus habuerit syndica-

tum aut procuratiouis niandatum in perso-

nam suam a monasterio a quo recedit, in-

terdicimus ut ponitus non praesumat co

amplius uti ; arbitrio capituli generalis vcl

regiminis, si aliter praesumpscrit, punien-

dus. Et, ad cautelam, volumus omnino ut in
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t.'ilium niiilalionc rcvoccntur huiusmodi sjn-

dicfltus et prccurationes.

vili. Stiiluimus etiam quod licentia emidi

ad alfines vel consanguineos visitandos, vel

ad alia loca, recreationis causa, ultra unius

diei iter a monasterio in quo petens licen-

tiara deputatus fiicrit, a nemine possit con-

cedi praelcrquam a capitulo generali. Quod

si quis praelatus voluerit aliquem ex suis

nionachis ad aliud quodcumque vicinum mo-

nasleriuiii recreationis vel negotii privati

causa millere , non prius id faciat quam

consenlial praclutus eius monaslerii ad quod

eum miltere intendit.

IX. Si vero intra annum necessitas acci-

deret aliquibus ultra unius diei iter eundi,

tunc pater praesidens, vel primus visitator

illiiis provinciae in qua non fuerit pater

praesidens, possit praedictam licentiam con-

cedere: hoc tamen addito, quod, cum ad

beneficium dictorum consanguineorurn ire

petierint, de cetero ipsorum consanguineo-

rum expensis et sumptibus vadanl, ne mo-

nasteria nostra graventur.

X. Similiter si praelatum vel monacluim,

praetextu valetudinis, vel negotiorum ad Con-

gitgationem non spcctantium, apud consan-

guineos vel amicos diu commorari contige-

rit , monasterium niliil illi subministrare

teneatur ; et si cellerarius id facere ausus

fuerit , superiores raonasterii ea dispcndia

ut illegitima respuant, et cellerarius .severe

punialur.

XI. Quod si praelati mora extra moraste-

rium Ires menses excesserit, praesidens et

visitatores illi monasterio administratorem

deputent.

XII. Prohibemus aulem nostris negotia et

)ites consanguineorum et affinium aliorum-

vc saecularium amplecti, et praesertim ne

ad Iribunalia quaevis accedant nisi ex ur-

gentissima exlremae necessitatis causa a

praelato cognoscendà.

XIII. Euntfis ultra unius diei iter, portent